

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2021

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

183401 : SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
| | | | INGRESOS | 95.741.745 | 74.513.007 | 71.521.613 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 20 | 20 | 1.373 |
| | 01 | | Arriendo de Activos No Financieros | 10 | 10 | 1.373 |
| | 03 | | Intereses | 10 | 10 | |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 20 | 20 | |
| | 01 | | Venta de Bienes | 10 | 10 | |
| | 02 | | Venta de Servicios | 10 | 10 | |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 49.256 | 404.122 | 413.500 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 49.246 | 141.131 | 166.927 |
| | 99 | | Otros | 10 | 262.991 | 246.573 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 89.170.495 | 67.663.281 | 66.432.273 |
| | 01 | | Libre | 89.170.495 | 67.663.281 | 66.432.273 |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 5.197.587 | 3.458.564 | 3.241.467 |
| | 02 | | Hipotecarios | 5.197.587 | 3.417.825 | 3.241.467 |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | | 40.739 | |
| 13 | | | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 1.301.367 | 1.428.010 | 1.433.000 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 431.429 | 1.425.000 | 1.425.000 |
| | 017 | | Gobierno Regional de Los Ríos | 431.429 | 1.425.000 | 1.425.000 |
| | 03 | | De Otras Entidades Públicas | 869.938 | 3.010 | 8.000 |
| | 001 | | De Municipalidades para Pavimentos Participativos | 863.486 | 3.000 | 8.000 |
| | 003 | | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 6.452 | 10 | |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 23.000 | 1.558.990 | |
| | | | GASTOS | 95.741.745 | 74.513.007 | 69.299.738 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 2.782.573 | 2.974.326 | 2.973.578 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 238.521 | 422.360 | 388.689 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 21.093 | 17.801 |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | | 21.093 | 17.801 |
| 25 | | | INTEGROS AL FISCO | | 181.870 | 72.848 |
| | 99 | | Otros Integros al Fisco | | 181.870 | 72.848 |
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | 10 | 9.239 | 44.858 |
| | 01 | | Devoluciones | | 9.229 | 9.229 |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | 10 | 10 | 35.629 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 13.786 | 2.767.129 | 2.752.655 |
| | 01 | | Terrenos | | 2.540.863 | 2.527.549 |
| | 02 | | Edificios | | 212.480 | 211.485 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 8.675 | 8.675 | 8.519 |

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2021

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

183401 : SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 5.111 | 5.111 | 5.102 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 17.929.551 | 14.274.354 | 13.840.497 |
| | 02 | | Proyectos | 17.929.551 | 14.274.354 | 13.840.497 |
| 32 | | | PRÉSTAMOS | 20.101.667 | 7.951.667 | 4.192.375 |
| | 02 | | Hipotecarios | 20.101.667 | 7.951.667 | 4.192.375 |
| | | 003 | Préstamos Subsidio Habitacional | 20.101.667 | 7.951.667 | 4.192.375 |
| 33 | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 54.674.637 | 45.207.511 | 44.317.495 |
| | 01 | | Al Sector Privado | 54.674.637 | 43.158.883 | 42.269.087 |
| | | 023 | Subsidios Fondo Solidario Vivienda | 5.152 | | |
| | | 028 | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar | 6.835.497 | 4.279.976 | 3.834.563 |
| | | 132 | Sistema Integrado de Subsidio | 4.015.744 | 3.829.871 | 3.770.929 |
| | | 133 | Fondo Solidario de Elección de Vivienda | 24.203.741 | 21.996.524 | 21.970.670 |
| | | 135 | Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios | 5.253.958 | 3.135.003 | 3.109.571 |
| | | 136 | Programa Habitabilidad Rural | 10.284.622 | 6.351.586 | 6.032.170 |
| | | 138 | Programa de Integración Social y Territorial (DS 19) | 4.075.923 | 3.565.923 | 3.551.184 |
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | | 2.048.628 | 2.048.408 |
| | | 102 | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios | | 1.968.408 | 1.968.408 |
| | | 106 | Municipalidades para Pequeñas Localidades | | 80.220 | 80.000 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 1.000 | 703.458 | 698.942 |
| | 07 | | Deuda Flotante | 1.000 | 703.458 | 698.942 |
| | | | RESULTADO | | | 2.221.875 |